

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2017 г.

Публичное акционерное общество		Форма по ОКУД		Коды		
на 30 сентября 2017 г.				0710001		
		Дата (число, месяц, год)		30	09	2017
Организация	Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)	по ОКПО		45599566		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН		6663059899		
Вид экономической деятельности	Оптовая торговля прочими машинами, приборами, оборудованием общепромышленного и специального назначения	по ОКВЭД		46.69.9		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичное акционерное общество / Частная	по ОКОПФ / ОКФС		12247	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ		384		
Местонахождение (адрес)	115035, город Москва, Овчинниковская набережная, дом 20, строение 1, этаж 4, пом XII					

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	5 501	8 053	11 684
	в том числе:				
	Нематериальные активы в организации	11101	5 501	8 053	11 684
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	36 244	33 300	30 474
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	12 343	9 399	20 570
	Приобретение объектов основных средств	11502	23 901	23 901	9 904
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	11 503 002	14 320 988	22 247 830
	Паи и акции ДО	11701	11 503 002	14 320 988	22 247 830
	Отложенные налоговые активы	1180	395 245	464 640	399 393
	Прочие внеоборотные активы	1190	233 398	11 569	25 233
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	6 119	11 569	16 149
	Авансы на приобретение ОС	11902	227 279	-	9 084
	Итого по разделу I	1100	12 173 390	14 838 549	22 714 614
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	371 310	370 139	392 301
	в том числе:				
	Материалы	12101	371 307	370 137	392 299
	Товары	12102	3	2	2
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	481	94	8 183
	Дебиторская задолженность	1230	6 172 003	1 791 421	2 509 762
	в том числе:				
	Расчеты по налогам и сборам	12301	14	1 982	1 982
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12302	604	971	811
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12303	-	-	4
	Расчеты с подотчетными лицами	12304	2 844	236	50
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12305	21	57	9
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12306	158 963	3 647	3 961

	Поставщиков и подрядчиков, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12307	3 576 562	943 833	1 627 936
	Покупателей и заказчиков, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	12308	1 587 669	252 173	281 028
	Расчеты по финансовым вложениям	12309	845 326	588 523	593 981
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	4 626 500	479 516	780 941
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	3 252 500	479 516	780 941
	Депозитные счета	12402	1 374 000	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	3 802 925	1 152 978	51 731
	Прочие оборотные активы	1260	30 460	29 093	143 063
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	12601	5 378	4 011	4 440
	Недостачи и потери от порчи ценностей	12602	25 082	25 082	31 765
	Ожидаемые поступления по оценочным обязательствам	12603	-	-	106 858
	Итого по разделу II	1200	15 003 680	3 823 241	3 885 981
	БАЛАНС	1600	27 177 070	18 661 790	26 600 595

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	84 931	84 931	84 931
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	33 614 418	33 614 418	33 614 418
	Резервный капитал	1360	1 464	1 464	1 464
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(17 884 461)	(19 002 723)	(10 431 939)
	Итого по разделу III	1300	15 816 352	14 698 090	23 268 874
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	650 000
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	-	-	650 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	11 725	528	21 899
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	11 725	528	671 899
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	1 010 042	1 941 983	596 232
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	612 500	1 370 409	582 000
	Краткосрочные займы	15102	14 232	214 232	14 232
	Краткосрочные займы (в валюте)	15103	383 310	357 342	-
	Кредиторская задолженность	1520	10 181 488	1 758 141	1 630 679
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	942 310	67 708	35 886
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	8 384 629	1 571 391	1 587 501
	Расчеты по налогам и сборам	15203	833 381	118 844	648
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	4 657	-	1
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	10 205	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	29	20	726
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15207	6 277	178	5 118
	Задолженность по соглашению о переводе долга	15208	-	-	800
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	152 527	253 420	431 224
	в том числе:				
	Прочие обязательства	1550	4 935	9 628	1 688
	Расчеты по выплате дивидендов	15510	2	2	2
	Проценты по краткосрочным кредитам	15511	692	1 853	1 593
	Проценты по краткосрочным займам	15512	894	7 324	23
	Проценты по краткосрочным займам (в валюте)	15513	3 327	430	-
	НДС с авансов выданных	15514	19	19	70
	Итого по разделу V	1500	11 348 993	3 963 172	2 659 822
	БАЛАНС	1700	27 177 070	18 661 790	26 600 595

Руководитель

Полевая Наталья

Викторовна

(расшифровка подписи)

По доверенности от 23.12.2016 г. № 104

30 октября 2017 г.

Объединенные

заводы

(Группа Уралмаш-Ижора)

1026605610800

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2017 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			30	09	2017
Организация	Публичное акционерное общество Объединенные машиностроительные заводы (Группа Уралмаш-Ижора)	по ОКПО	45599566		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	6663059899		
Вид экономической деятельности	Оптовая торговля прочими машинами, приборами, оборудованием общепромышленного и специального назначения	по ОКВЭД	46.69.9		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичное акционерное общество / Частная	по ОКОПФ / ОКФС	12247	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Выручка	2110	3 076 370	1 870 727
	в том числе:			
	Оборудование АЭС	21101	1 239 363	-
	Нефтехимическое оборудование	21102	1 229 808	1 461 293
	Другие направления	21103	607 199	409 434
	Себестоимость продаж	2120	(2 479 453)	(1 387 580)
	в том числе:			
	Оборудование АЭС	21201	(1 226 038)	-
	Нефтехимическое оборудование	21202	(1 158 985)	(1 387 580)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	596 917	483 147
	Коммерческие расходы	2210	(91 712)	(85 488)
	в том числе:			
	Прочие услуги сторонних организаций	22101	(23 112)	(21 562)
	Сумма начисленного работникам среднего заработка, сохраняемого на время выпол. обязанностей (команд)	22102	(8 261)	(8 628)
	Единовременное вознаграждение, не уменьш.НОб	22103	(13 618)	(2 004)
	Суммы по тарифным ставкам, должностным окладам	22104	(25 117)	(29 740)
	Страховые взносы на ОПС, пенсионные взносы	22105	(6 378)	(5 993)
	Управленческие расходы	2220	(422 811)	(901 953)
	в том числе:			
	Арендные платежи за арендуемые помещения	22201	(59 829)	(93 901)
	Расходы на аудиторские услуги	22202	(21 799)	(25 622)
	Суммы по тарифным ставкам, должностным окладам	22203	(131 616)	(196 015)
	Единовременное вознаграждение, не уменьш.НОб	22204	(50 504)	(16 931)
	Страховые взносы на ОПС, пенсионные взносы	22205	(29 907)	(65 136)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	82 394	(504 294)
	Доходы от участия в других организациях	2310	6 984 105	-
	Проценты к получению	2320	205 237	50 053
	Проценты к уплате	2330	(89 914)	(86 855)
	Прочие доходы	2340	611 920	141 509
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования	23401	132 114	-

	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23402	99 232	134 211
	Курсовые разницы	23403	370 546	1 335
	Прочие расходы	2350	(6 539 322)	(192 514)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования	23501	(155 910)	-
	Курсовые разницы	23502	(278 714)	(587)
	Прочие внереализационные расходы	23503	(6 087 124)	(143 935)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 254 420	(592 101)
	Текущий налог на прибыль	2410	(55 532)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	114 759	(56 458)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(11 198)	2 486
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(69 395)	59 476
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 118 295	(530 139)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 118 295	(530 139)
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

Полевая Наталья
Викторовна
(расшифровка подписи)

30 октября 2017 г.